PORTARIA Nº. 339/2023

                                                  GARLENO ALVES DA SILVA – Prefeito Municipal de

Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, ALTERA membros do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundeb – CACS, no que se refere ao

representante do Executivo, de acordo com a Lei Municipal nº 3.174 de 30 de março de

2021e 14.113/2020, com mandato de 04 anos a contar de 01/01/2023 até 31/01/2026 ficando

assim composto:

Representantes do Executivo Municipal:

                                                  Titular: Julia Nunes Garcia

Suplente: Rossano Duarte Teixeira

Representantes do Executivo Municipal – Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Turismo:

           Titular: Alyce Ibrayma Nunes Bitencourt

Suplente: Mayune Soares Pergher

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Maria Denis Freitas da Rosa

                              Suplente: Maricélia Aparecida Sousa de Oliveira Mota

Representantes dos Diretores da Escola Básica Pública:

    Titular: Maria Selomar Melo Barbosa

Suplente: Simone da Rosa Krusser

Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Básicas Públicas:

       Titular: Luciani Barbosa de Oliveira

Suplente: Ana Clareci da Rosa

Representantes pais dos Alunos de Educação Básica Pública:

Titular: Tatiana da Silva Dutra

    Suplente: Lidiane Vianna Bastos

     Titular: Rosa Elena Nunes da Silva

  Suplente: kelen Salvador de Oliveira

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

Titular: Hellen Luis de Oliveira

Suplente: Márcio Pautz Correa

Representantes da Educação Básica Pública – Indicados

pela Entidade de Estudantes Secundarista:

Titular: Kauane Castro da Rosa

        Suplente: Valentina Casarin Barbosa

Representantes Conselho Municipal de Educação:

                      Titular: Arlete Zenaira Dutra Araújo Meireles

Suplente: Liege da Rosa Garcia

Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Almira Oliveira Eugênio

          Suplente: Helenice da Silva Pereira

Representantes de Organizações da Sociedade Civil;

Representantes do Sindicato Rural

Titular: Marcia Porto Guterres

   Suplente: Derli Oliveira de Melo

Representantes da Emater

      Titular: Daniel Domingues Batista

           Suplente: Bárbara Silveira de Freitas

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

EM 04 DE MAIO DE 2023.

                                                                                         GARLENO ALVES DA SILVA

                                                                                                  Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Guilherme Alves da Silva

Secretário Municipal de Administração e Desporto                                                    JB